[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАВКАЗСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.03.2024 г.                                                                                                                       № 31
поселок Мирской
О проведении районного двухмесячника

по благоустройству и наведению санитарного

порядка на территории
Мирского сельского поселения Кавказского района

В целях обеспечения должного санитарного порядка, выполнения неотложных работ по благоустройству территории Мирского сельского поселения Кавказского района и создания благополучной санитарно-эпидемиологической обстановки в поселении п о с т а н о в л я ю:

1. Провести  на территории Мирского сельского поселения Кавказского района с 6 марта по 30 апреля 2024 года двухмесячник по наведению санитарного порядка и благоустройству территорий населенных пунктов.
            2.  Организовать силами предприятий, организаций, учреждений и населения проведение работ по благоустройству и санитарной очистке внутриквартальных и внутридомовых территорий, улиц, площадей, парков, зеленых зон, лесных полос, рынков, мест торговли, кладбищ, а также приведение в порядок фасадов зданий, территорий, закрепленных за предприятиями, организациями и ограждений индивидуальных домовладений.
2. провести работы по обрезке деревьев и кустарников, посадке новых саженцев.
3. Провести работы по ремонту детских и спортивных площадок.
4. Провести расчистку, благоустройство, восстановление искусственных и естественных систем по отводу ливневых и паводковых вод.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Мирского сельского поселения Кавказского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Мирского сельского поселения

Кавказского района                                                                           О.В. Бондарева